
 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 2 del 04-01-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

 
COMUNE DI CALDAROLA 

Provincia di Macerata 
 

COPIA  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
 
 

Numero  2   Del  04-01-2020 Registro generale n. 4 
 

 

 
L’anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 
Il sottoscritto Cesanelli Dott.Ssa Marina 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.; 
 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, 241; 
 

 VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

 VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

 VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 
 

 VISTO il decreto del Sindaco n. 1/2020 con il quale sono state attribuite al 
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni 
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo; 

Oggetto: SERVIZIO ASSISTENZA EDUCATIVA DOMICILIARE ED INTEGRATIVA 
SCOLASTICA. PERIODO GENNAIO / GIUGNO 2020. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.  - 
CIG:   

    

 SETTORE AFFARI GENERALI 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 2 del 04-01-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

PREMESSO:  

CHE con deliberazione n. 66 del 10.4.1987, esecutiva il 6.5.1987, prot. n. 11372/1, il Consiglio 
Comunale decideva di delegare alla Comunità Montana Zona "L" di San Ginesio, ora Monti Azzurri, di 
cui questo Comune é membro, lo svolgimento di diversi servizi socio-assistenziali; 

CHE  con atto n. 11 del 29.04.1998, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha rinnovato la 
delega alla Comunità Montana dei servizi socio-assistenziali; 

CHE  con atto n. 24 del 29.11.2005, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha rinnovato la 
delega alla Comunità Montana dei servizi socio-assistenziali; 

CHE con atto n. 56 del 30.11.2010, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha rinnovato la 
delega alla Comunità Montana Monti Azzurri di San Ginesio, ora Unione Montana Monti Azzurri, del 
servizio socio-assistenziale in argomento fino al 31 dicembre 2015; 

CHE con atto n. 34 del 28.10.2014, esecutivo ai sensi di legge, il Consiglio Comunale ha aderito alla 
“Unione Montana dei Monti Azzurri” approvando il relativo statuto nel quale all’articolo 4 (funzioni) è 
stabilito: omissis 

A) Progettazione e gestione del sistema locale dei servizi sociali ed erogazione delle relative prestazioni 
ai cittadini, secondo quanto previsto dall’articolo 118, quarto comma, della Costituzione (lett.g));  

omissis 

CHE con propria Determinazione n. 132 (R.G. 324) del 4.09.2019, si è provveduto ad accogliere e 
confermare la richiesta presentata dall’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio relativamente 
al servizio di assistenza integrativa scolastica ed educativa domiciliare come appresso: 

Servizio di assistenza integrativa scolastica: 

 SI.KA. nato/a il 09.06.2002 per n. 8 (otto) ore settimanali; 

 GU.PI. nato/a il 30.07.2004 per n. 12 (dodici) ore settimanali; 

 BE.LO. nato/a il 05.12.2002 per n. 2 (due) ore settimanali; 

 GI.MA. nato/a il 24.02.2007 per n. 8 (otto) ore settimanali; 

Servizio di assistenza educativa domiciliare: 

 SI.KA. nato/a il 09.06.2002 per n. 2 (due) ore settimanali; 

 GI.MA. nato/a il 24.02.2007 per n. 4 (quattro) ore settimanali; 

 JA.DA.JO. nato/a il 10.02.2007 per n.6 (sei) ore settimanali; 

 BE.LO. nato/a il 05.12.2002 per n. 4 (quattro) ore settimanali; 

RITENUTO di dover prendere il presuntivo ed opportuno impegno di spesa per il periodo Gennaio 2020/ 
Giugno 2020; 

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021; 

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 137 del 21 dicembre 2019, esecutivo ai sensi di legge, con il quale 
viene approvato il P.E.G. provvisorio esercizio 2019; 

VISTO l'art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale disciplina l'esercizio provvisorio;  

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto; 

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

1- La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2- Di confermare le ore settimanali per ciascun assistito stabilito con la precedente determinazione n. 
132 (R.G. 324) del 4.09.2019; 

3- Di prendere l'impegno di spesa presunto di €. 19.707,07, per il periodo: Gennaio / Giugno 2020 
(Servizio di assistenza integrativa scolastica: €. 17,74 oltre IVA al 5% - €.18,65 x 22 settimane x 28 
ore settimanali) e (Servizio di assistenza educativa domiciliare: €. 18,76 oltre IVA al 5% - €.19,70 x 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 2 del 04-01-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

22 settimane x 17 ore settimanali) per le motivazioni in premessa esposte, con imputazione della spesa 
al Cap. 1945 del bilancio 2020/2022 – esercizio 2020; 

5- Di comunicare all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio il presente impegno di spesa; 

6- Di dare atto che l’importo esatto verrà liquidato all’Unione Montana dei Monti Azzurri, con apposito e 
successivo atto, previa presentazione da parte della medesima di apposito rendiconto; 

7- Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 2 del 04-01-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente. 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 

 
_______________________________________________________________ 
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e 
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267: 
_______________________________________________________________ 

- A norma dell’art. 151, comma 4: 
 

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Cesanelli 
Dott.Ssa Marina ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura 
Finanziaria in data 04-01-2020 per l’importo complessivo pari ad €    19.707,07 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Caldarola; 04-01-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 

 
Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa: 
(N. Impegno    59 al Capitolo       1945 -  anno 2020 importo €      19.707,07). 
 
______________________________________________________________ 

 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito 
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000). 

_______________________________________________________________ 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 03-03-2020 
 

 Il Responsabile del Servizio  
Caldarola; 04-01-2020 F.to Cesanelli Dott.Ssa Marina 

  
_______________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale. 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Caldarola; 03-03-2020 Cesanelli Dott.Ssa Marina 

  
 
_______________________________________________________________ 

http://www.comune.caldarola.mc.it/
http://www.comune.caldarola.mc.it/

